
 

 

Arbetsmarknadsnämnden 

 
 

Protokoll nr 4/2025 
 

2025-05-27 

Protokoll 4/2025 

fört vid Arbetsmarknadsnämndens sammanträde tisdagen 
den 27 maj 2025 kl. 16:00-16:45, Jobbtorg Stockholm, 
Skärholmen 
 

Ledamöter Arvid Vikman Rindevall (S) Ordförande 
Johan Kling (C) Vice ordförande 
Ulla Sjöberg (S) 
Maria Ljuslin (V) 
Kristina Mattsson (MP) 
Per Rosencrantz (M) 
Edward Hamilton (M) 
Christina Tufvesson (L) 
Solveig Holmgren (S) ersätter Frida Bengtsson (S) 
Gustav Mannerström (S) ersätter Nassir Abdullahi Ali (S) 
Christina Hassel (V) ersätter Oscar Karlsson (S) 
Aura Baila (M) 
Ann-Christine Carlberg (SD) 
 

Ersättare Poya Ashna (V) 
Peter Sundström (M) 
Leif Söderström (SD) 
Rune Thyselius (C) 
 

Övriga närvarande Karina Uddén Förvaltningschef 
Amanda Broman Nämndsekreterare 
Pernilla Unell Enhetschef 
William Ejeborg Politisk sekreterare 
 

Justerare Arvid Vikman Rindevall, ordförande, Johan Kling, vice ordförande 
 

Datum för justering 2025-05-27 
 

Paragraf §5 
 

Sekreterare Amanda Broman 
 

Sida 1 (5)



 
 
 

 

Arbetsmarknadsnämnden 

 
 

Protokoll nr 4/2025 
 

2025-05-27 

§ 5 
Tertialrapport 1, 2025 för arbetsmarknadsnämnden  
AMF 2024/890 
 

Beslut  
1. Arbetsmarknadsnämnden godkände tertialrapport 1, 2025 med 
prognos för 2025 och överlämnar den till kommunstyrelsen. 
2. Arbetsmarknadsnämnden begärde en budgetjustering för en 
ökning av intäktskravet för statsbidrag gällande flyktingmottagande 
om 108,9 mnkr. 
3. Arbetsmarknadsnämnden begärde en budgetjustering för en 
ökning av intäktskravet för statsbidrag gällande flyktingmottagande, 
avsatta för etableringscentrum, om 45,4 mnkr. 
4. Arbetsmarknadsnämnden justerade paragrafen omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Nämnden har under jan-mars bidragit till regionens 
kompetensförsörjning genom 24 000 elever inom 
vuxenutbildningen, varav drygt 6 900 elever inom yrkesvux eller 
yrkeshögskolan. Nya bristyrkesutbildningar har införts, varav vissa 
med jobbgaranti. Nytt komvuxavtal har införts och med det 
distansundervisning med lärarledda lektioner. Tillgången till lokal 
studie- och yrkesvägledning har utökats, både genom 
Vuxenutbildningscentrum Järva och utökade öppettider för 
vägledning på bibliotek/medborgarkontor. Studieresultaten är goda 
och arbete kring stödinsatser pågår. 
Arbetslösheten ökar i Stockholm och antalet inskrivna inom 
nämndens arbetsmarknadsverksamhet, Jobbtorg Stockholm, ökar. 
Nämnden når och ger stöd tilll fler kvinnor och unga i det 
uppsökande arbetet. Antalet personer med funktionsnedsättning 
som påverkar arbetsförmågan ökar inom verksamheten samtidigt 
som fler avslutas från Jobbtorg Stockholm till arbete och studier. 
Nämnden avslutar fler personer till arbete och studier denna period i 
jämförelse med tidigare år. 
Fler gymnasieelever i riskzon för skolavbrott har fått stöd för att 
stanna kvar i sin utbildning. Samtidigt utvecklas nya 
utbildningsformer inom komvux för unga med stödbehov. Arbetet 
med feriejobb går enligt plan och målet om 11 000 platser bedöms 
uppnås. 
Arbetsmarknadsnämnden har arbetat för att höja kompetensen hos 
sina medarbetare och har deltagit i att stärka arbete inom stadens 
fokusområden, såsom Järva och Söderort. Nämnden har bidragit till 
stadens hållbarhetsmål genom yrkesutbildningar som behövs på 
grund av klimatomställning och genom att kombinera 
arbetsmarknadsstöd med insatser inom grön omställning. 
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Återbruket av inventarier via Stocket har lett till minskade 
koldioxidutsläpp. 
Arbetsmarknadsförvaltningen har redovisat ärendet i ett 
tjänsteutlåtande daterat den 15 maj 2025. 

Förslag till beslut 
Ordföranden Arvid Vikman Rindevall (S) yrkade att nämnden 
skulle bifalla förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordföranden Arvid Vikman Rindevall (S) fann, med instämmande 
från samtliga ledamöter, att nämnden beslutade enligt 
förvaltningens förslag till beslut. 

Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Johan Kling (C), ledamoten Per Rosencrantz 
m.fl. (M) samt ledamoten Christina Tufvesson (L) lämnade 
följande särskilda uttalande. 
Från Centerpartiet, Moderaterna och Liberalerna skulle vi vilja 
börja med att tacka förvaltningen för ett gott arbete, bra underlag 
och service. 
Vi har följande synpunkter på Tertialrapport 1 för 2025. 
Inledning 
Den senaste rapporten från Arbetsmarknadsnämnden (mars 2025) 
visar att arbetslösheten i Stockholm har ökat sedan det 
socialdemokratiska styret tillträdde. I december 2024 uppgick 
arbetslösheten till 7,3 procent, vilket motsvarar cirka 40 000 
personer – en nivå som ligger över både riksgenomsnittet (7,1 
procent) och arbetslösheten i Stockholms län. Särskilt allvarligt är 
att ungdomsarbetslösheten har stigit markant, vilket tyder på att 
unga drabbas hårt av den negativa utvecklingen på 
arbetsmarknaden. Utöver insatser för att fler ska komma i rätt 
utbildning och vidare till arbete krävs ett aktivt arbete för att stärka 
näringslivsklimatet i staden. Ett växande och livskraftigt näringsliv 
är en grundförutsättning för att fler arbetslösa ska få jobb. Det är 
därför oroande att Stockholm tappar placeringar i olika 
näringslivsrankningar, samtidigt som det styrande majoriteten väljer 
att höja skatten, något som riskerar att ytterligare försvaga 
företagsklimatet. 
Vuxenutbildning, volymer och betygen 
Sverige är ett litet och exportberoende land och för att klara sig i 
den internationella konkurrensen behöver vi vara en innovativ 
kunskapsnation. Därför är det viktigt att elever inte bara får 
godkända betyg i mera praktiska ämnen utan även i teoretiska betyg 
som matematik och engelska. Det är positivt att vi kan konstatera att 
antalet unika elever som läser teoretiska kurser har ökat med 8%. 
Men kan samtidigt konstatera att antalet elever i absolut tal minskat 
med 1200 personer. 
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Andelen med godkänt betyg har minskat något sedan senaste året. 
Inom komvux på grundskolenivå beror det främst på lägre andel 
med godkänt betyg inom svenska som andraspråk, SVA. Inom 
gymnasiala kurser beror det på att teoretiska kurser har ökat i antal, 
samtidigt som yrkeskurser har minskat. Då en högre andel får 
godkänt betyg på yrkeskurser än på teoretiska kurser, påverkar 
volymförändringen resultatet. Det är naturligtvis viktigt att en 
verksamhet fungerar bra oavsett mängden elever. 
Ökad andel i egen regi 
Inom sfi studerar nu 60 procent på utbildningar som drivs i egen 
regi och inom grundläggande och gymnasial vuxenutbildning är 
motsvarande siffra 32 procent. Egen regi har ökat mest inom 
grundläggande kurser i svenska som andraspråk/svenska och 
naturvetenskapliga kurser. 
Majoriteten verkar anse att driftsformen egen regi har ett värde i sig 
eftersom man återtar delar av vuxenutbildningen för att i stället 
driva i egen regi. Vi är måna om valfriheten och vi anser att 
kommunal vuxenutbildning ska kunna bedrivas i såväl egen som 
privat regi; det viktigaste är att det fungerar väl och ger bra resultat. 
Kompetensförsörjning/kompetensutveckling – samarbete med 
näringsliv och offentlig sektor 
I tertialrapporten anges att nämnden nära samarbetar med både 
branschorganisationer och arbetsgivare för att öka antalet 
ansökningar till utbildningar som leder till kompetens inom 
bristyrken. Mycket talar för att kompetensförsörjnings-
/kompetensutvecklingsaspekten redan är och kommer att ha en 
mycket stor betydelse för den ekonomiska utvecklingen i 
Stockholm. Därför vill vi gärna betona vikten av att 
arbetsmarknadsförvaltningen kontinuerligt och målmedvetet 
fokuserar på denna typ av dialog med branschorganisationer och 
näringsliv så att i synnerhet anordnandet av utbildningar i 
närvarande och framtida bristyrken kan göras snabbt och effektivt. 
Kvinnor och män 
Varje människa ska ha rätten att få vara sig själv och styra sitt eget 
liv. Ur individsynpunkt handlar det om att kunna få göra val som 
styrs av det egna intresset, den egna ambitionen utan påverkan av 
könsstereotypa föreställningar. Ur samhällssynpunkt handlar det om 
att det goda och ekonomiskt framgångsrika samhället bäst byggs av 
individer som har kunnat göra just fria val när det gäller studier, val 
av yrke, startande av företag etc. Det är därför oroande att notera att 
i de verksamheter som Arbetsmarknadsnämnden ansvarar för finns 
det stora skillnader mellan kvinnor och män, som verkar avspegla 
könsstereotypa föreställningar. 
Av informationen under rubriken Jobbtorg Stockholm framgår bl.a. 
att betydligt fler män än kvinnor är föremål för olika åtgärder från 
samhällets sida. Vad gäller avslut till arbete och studier så är det så 
att även om kvinnorna i större utsträckning än män avslutar till 
studier så är det betydligt fler män än kvinnor som kommer ut i 
arbete. Arbetsmarknaden är, som det konstateras, könssegregerad. 
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Vi noterar att Arbetsmarknadsnämnden arbetar aktivt med att 
försöka luckra upp de föreställningar och beteenden som leder till 
en könssegregerad arbetsmarknadsmarknad. Dock menar vi att det 
nuvarande läget är bekymmersamt och något att hålla ögonen på för 
att förhoppningsvis kunna komma fram till metoder och åtgärder 
som kan vara mer framgångsrika. När det gäller i synnerhet 
nyanlända kvinnor tror vi att stärkt samverkan mellan jobbtorg och 
stadsdelsmammor är en väg framåt. 
KAA 
När det gäller KAA är det, i synnerhet mot bakgrund av den ökande 
ungdomsarbetslösheten, oroande att antalet sökta och nådda 
ungdomar har minskat jämfört med föregående år, detta som ett 
resultat av färre uppsökande insatser. 
 
Handlingar i ärendet 

• AMF 2024/890-14 Tertialrapport 1, 2025 AMN 
• AMF 2024/890-15 AmN T1 2025 
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